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RIKTLINJER OCH POLICY FÖR FINANSIELLT STÖD FRÅN ENERGIMYNDIGHETEN 
FÖR PLANERING AV ANSÖKNINGAR TILL EU:S SJUNDE RAMPROGRAM: 
 

PLANERINGSBIDRAG 
 
 
Syfte  
Syftet med detta stöd är att små och medelstora företag (SMF), lärosäten och icke 
vinstdrivande organisationer inom energiområdet ska ges möjlighet att planera EU-projekt 
som överensstämmer med riktlinjerna för EU:s ramprogram samt har stor relevans för 
myndighetens uppdrag.   
 
 
Bedömningskriterier  
De tre viktigaste kriterierna för bedömning av en ansökan om medel för projektplanering är: 
 
Projektets överensstämmelse med Energimyndighetens prioriterade satsningsområden  
Energimyndigheten kommer att prioritera ansökningar för projekt som är inriktade på energi 
och som ligger inom de områden som har särskild betydelse för att ställa om och långsiktigt 
utveckla ett uthålligt energisystem. Följande temaområden prioriteras Energisystemstudier, 
Byggnaden som energisystem, Energiintensiv industri, Transportsektorn, Kraftsystemet och 
Bränslebaserade energisystem.  
 
Projektets överensstämmelse med EU:s forskningsprogram  
Myndigheten finansierar endast projekt som stämmer överens med de krav som ställs på 
projekt i EU:s sjunde ramprogram och för aktuell ansökningsomgång. Projekten ska uppnå de 
mätbara mål som beskrivs i arbetsprogrammet.  
 
Sökandes förmåga att framgångsrikt planera och driva EU-projekt 
Det färdiga projektet kommer inte att kunna beskrivas fullständigt i en ansökan om 
planeringsbidrag. Energimyndigheten kommer därför att göra en bedömning av sökandens 
förmåga att framgångsrikt kunna delta i EU-projekt. Denna bedömning omfattar även övriga 
partners och i synnerhet projektets koordinator (erfarenhet, kompetens).  
 
 
Myndighetens budget för planeringsbidrag 
Energimyndigheten har beslutat att under 2009 avsätta 1 000 000 kr för bidrag till planering 
av EU-projekt. Ansökningarna bedöms och handläggs löpande varför inga garantier finns för 
att den avsatta budgeten kommer att räcka året ut. 
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EU:s sjunde ramprogram struktur 
EU:s sjunde ramprogram innehåller fyra olika delar för stöd till forskning och utveckling. Det 
är ”Cooperation” för stöd till forsknings-, utvecklings- och demonstrationsprojekt, ”Ideas” för 
stöd till grundforskning, ”People” för stöd till rörlighet för forskare samt ”Capacity” som  
innehåller många möjligheter bl a stöd till infrastruktur för forskning, stöd till forskning för 
små och medelstora företag och för bättre samarbete internationellt.  
 
”Cooperation” innehåller tio temaområden varav Energi är ett. De projektformer som kommer 
att finnas är ”Collaborative project” som på forskningssidan är uppdelade i små och 
medelstora fokuserade projekt (projekt som från EU-kommissionen kräver mindre bidrag än 
€4 miljoner) och stora integrerade projekt (projekt som kräver större bidrag än €4 miljoner) 
samt ”Coordination and Support Action”. Energimyndigheten kan ge stöd för att planera och 
skriva projektförslag till området ”Cooperation” och till delar av området ”Capacity” som 
omfattar forskning till förmån för små och medelstora företag för projektformen 
”Collaborative project”. Planeringsbidragets storlek anpassas till vilken kategori sökanden 
tillhör. Sedan 2008 förekommer projektformen ”Joint Call”, då efterfrågas projektförslag som 
omfattar fler temaområden utöver Energi. Det krävs ett mer omfattande arbete att koordinera 
ett sådant projektförslag, därför kan ett högre planeringsbidrag högst 200 000 kronor ges till 
den typen av projekt.  
 
 
Belopp och stödgrundande kostnader 
Företag med mellan 4 och 250 anställda, och som ägs till högst 25 procent av ett annat större 
företag, kan söka bidrag för löne- och resekostnaderna, dock högst 150 000 kronor för att 
planera och skriva en ansökan till EU:s sjunde ramprogram. Planeringsbidraget tilldelas 
företaget som ansvarar för projektplaneringen. Eventuella kostnader hos övriga engagerade 
skall faktureras det ansvariga företaget efter dess godkännande. Oavsett antalet ansökningar 
beviljas ett företag normalt inte högre totalbelopp under en ansökningsomgång än det högsta 
belopp myndigheten kan bevilja ett enskilt projekt, 150 000 kr för ”Collaborative project”. 
Dessa regler gäller även för lärosäten.  
 
Med övriga menas kategorin icke vinstdrivande organisationer såsom forskningsinstitut och 
regionala myndigheter. Till dessa beviljar Energimyndigheten planeringsbidrag om maximalt 
50 000 kronor för koordinator och 25 000 kronor för deltagare. Som stödgrundande kostnader 
räknas direkta utlägg i samband med planeringen av projektet, t.ex. lönekostnader, 
flygbiljetter, hotell, traktamente etc. 
  
Högsta belopp för planeringsbidrag för olika kategorier sökande och projektform åskådliggörs 
i tabellen nedan. 
 
 
 
Kategori sökanden/ Projektform 
 

 
koordinator 
kr 

 
 deltagare 
kr 

Små och medelstora företag, Lärosäten  
”Collaborative Project” 
”Joint Call” 

     
     150 000 
     200 000 

      
     25 000 
     25 000 

Övriga, icke vinstdrivande organisationer
”Collaborative Project” 

      
       50 000 

      
     25 000 
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”Joint Call”        75 000      25 000 
Tabell 1: Högsta planeringsbidrag för ”Collaborative Projects” och ”Joint Calls” för olika 
kategorier sökanden 
 
 
 
Allmänna krav 
Följande allmänna krav ställs på ansökningar om planeringsbidrag: 
 
• att ansökan om planeringsbidrag kommer in innan kostnaderna upparbetas. Retroaktivt 

stöd beviljas inte.  
• att det finns en plan för hur planeringsbidraget ska användas, vilka resor som ska göras, 

syftet med resan och vilka som ska besökas. 
• att projektets mål och struktur kan beskrivas. Det ska också vara klart vilken typ av 

aktivitet och del i arbetsprogrammet som ansökan svarar mot.  
• att inledande kontakter med svenska och internationella projektpartners redan tagits. 

Funktionen hos projektets olika partners ska också kunna beskrivas.  
• att sökande anger om de söker medel från flera organisationer för samma 

planeringsprojekt. 
 
Ansökan om stöd för projektplanering ska ske elektroniskt genom E-kanalen på 
Energimyndighetens webbplats, www.energimyndigheten.se. Välj Program för 
planeringsbidrag så att rätt ansökningsblankett används. 
 
Ansökan om planeringsbidrag ska vara Energimyndigheten tillhanda senast 6 veckor innan 
aktuell ansökningsomgång stängs för EU:s sjunde ramprogram. 
 
Stöd utbetalas tidigast efter det att Energimyndigheten har fått kopior av projektansökan till 
och mottagningsbevis från EU-kommissionen. För utbetalning krävs att projektansökan når 
EU-kommissionen i tid, är korrekt ifylld och formellt giltig för behandling av Kommissionens 
expertpaneler. 
 
Myndigheten avser behandla ansökningar om projektplanering med enkla och snabba 
administrativa rutiner och eftersträvar att ge sökanden besked inom tre veckor. Beslut om stöd 
till projektplanering ska inte tolkas som en utfästelse om medfinansiering vid en framgångsrik 
behandling av den färdiga projektansökan av EU-kommissionen.  
 
Energimyndigheten ska snarast underrättas när sökanden får kännedom om hur projektet 
bedömts av Kommissionen. Detta ligger också i den sökandes intresse i de fall denne avser att 
inkomma med en ansökan om svensk medfinansiering. 
 
Kontakt: 
Lena Öfverbeck 
tel: 016 - 544 21 13 
e-post: lena.ofverbeck@energimyndigheten.se 


